
im Kreis Steinfurt!
Wir drehen das

Fairer Handel  
im Kreis Steinfurt

Netzwerke und Ansprechpersonen

Altenberge
Anke Meier, 02505 8219, 
anke.meier@ altenberge.de
Emsdetten
Eine-Welt-Laden  
Renate Bernsmann-Tillack,  
02572 84497, 
renatebe-till@hotmail.de
Greven
Eine-Welt-Laden St. Martinus,  
Christel Schmitte, 02571 4308
Hopsten
Philipp Gohmann, 05459 932532, 
philipp.gohmann@hopsten.de
Hörstel
Tobias Schröer, 05454 911124, 
t.schroeer@hoerstel.de
Horstmar
Tobias Schild, 02558 7942,  
schild@horstmar.de
Ibbenbüren
Josef Bendfeld, 05451 2658, 
josef.bendfeld@web.de
Ladbergen
Heike Peters, 05485 8140,  
peters@ladbergen.de 

Sie haben Interesse in 
Ihrer Kommune etwas für 
den Fairen Handel zu tun?
Dann sprechen Sie uns an!

Herausgeber
Kreis Steinfurt
Amt für Klimaschutz und Nachhaltigkeit
Tecklenburger Str. 10
48565 Steinfurt
www.energieland2050.de
www.facebook.com/energieland2050

Weitere Informationen und Termine
Christian Böckenholt
Amt für Klimaschutz und Nachhaltigkeit
Tel. 02551 69-2121
christian.boeckenholt@kreis-steinfurt.de

Stand: August 2018
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Laer
Daniel Matlik, 02554 910330, 
daniel.matlik@laer.de
Lengerich
Heike Schubert, 05481 33508, 
h.schubert@lengerich.de
Metelen
Angelika Pier, 02556 8937,  
angelika.pier@metelen.de
Neuenkirchen
05973 9620,  
gemeinde@neuenkirchen.de
Nordwalde
Christian Lohmann, 
02573 929121, 
lohmann@nordwalde.de
Rheine
Guido Wermers, 05971 939595,  
guido.wermers@rheine.de
Weltladen Rheine ASW e.V., 
05971 8001082,  
post@weltladen-rheine.de
Steinfurt
Lorenz Blume, 02552 925254, 
blume@stadt-steinfurt.de 
Tecklenburg
Susanne Tobergte, 
05482 703917, 
tobergte@tecklenburg.de
Westerkappeln
Niklas Schulte, 05404 887131, 
niklas.schulte@westerkappeln.de



Kreis Steinfurt  
ist „Fairtrade-Kreis“
Der Kreis Steinfurt hat erfolg-
reich an der Kampagne  
„Fairtrade-Towns“ teilgenommen 
und trägt seit 2015 den Titel 
„Fairtrade-Kreis“. 

2017 wurde der Titel erfolgreich 
erneuert.

Neben dem Kreis wurden bereits 
10 Kommunen sowie 16 Schulen 
ausgezeichnet bzw. haben sich 
beworben.

Neben sicheren Preisen, setzt sich 
der Faire Handel für eine nach

haltige Verbesserung der Arbeits- und 
Lebensbedingungen der ArbeiterInnen 

und Kleinbauern sowie für ein Ver-
bot ausbeuterischer Kinderarbeit im 
Globalen Süden ein. Zudem werden 

umweltschonende Anbaumethoden 
nach ökologischen Standards gefördert 

und finanziell honoriert.

Fairtrade-Netzwerk
Als Plattform der verschiedenen Gruppen, die 
sich für den Fairen Handel im Kreis Steinfurt 
engagieren, finden regelmäßig Vernetzungs-
treffen statt.

Fairtrade-Steuerungsgruppen, Einzelhandels-
vertreterInnen, Eine-Welt-Gruppen und 
weitere Interessierte tauschen sich über 
aktuelle Projekte aus, lernen voneinander 
und informieren sich bei dem spannenden 
Rahmenprogramm über Trends und Entwick-
lungen des Fairen Handels. 

Die Netzwerktreffen sind öffentlich – alle 
Interessierten sind herzlich eingeladen teil-
zunehmen! Infos zu den Treffen gibt es  
auf www.energieland2050.de

Machen auch Sie mit!
www.fairtrade-towns.de
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Fairtrade Towns  
& Fairtrade Schools  
im Kreis Steinfurt
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	 nicht ausgezeichnet

Fairer Handel und  
die SDGs
Wie kaum ein anderes  
Instrument leistet der Faire 
Handel einen großen Beitrag 
zur Erreichung der Agenda 
2030-Ziele der Vereinten 
Nationen. 

Acht der 17 Ziele werden  
durch den Fairen Handel  
unterstützt! 

Die Unterstützung des Fairen 
Handels ist Bestandteil der 
Nachhaltigkeitsstrategie des 
Kreises Steinfurt. 

Erfahren Sie mehr unter 
www.energieland2050.de

Partner des Fairen Handels im Kreis Steinfurt

Produkte & Bildung
Der Faire Handel leistet wichtige Auf-

klärungsarbeit über die sozialen und 
ökologischen Bedingungen entlang der 

globalen Wertschöpfungsketten. 

Hierzu bietet der energieland2050 e. V. Stadt
rundgänge im Kreis Steinfurt an. Wenden Sie 
sich bei Interesse gerne an uns. 


